
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LX/945/VI/2013 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 17 grudnia 2013r. 

 

w sprawie skargi p.  na Prezydenta Miasta Poznania 

 

Skarga p.  z dnia 25 sierpnia 2013 r.  wpłynęła do Rady Miasta Poznania 

w dniu 28 sierpnia  2013 r. 

Przedmiotem skargi jest zarzut nieprawdziwego stwierdzenia zawartego w piśmie Prezydenta 

Miasta Poznania  z dnia 6 sierpnia 2013 r. znak OR.V.1510.1.206.2013 będącego 

odpowiedzią na skargę z dnia 18 lipca 2013 r.  Skarżący podniósł, że nie został przyjęty na 

umówione wcześniej spotkanie z Zastępcą Prezydenta, natomiast Prezydent w odpowiedzi na 

skargę wskazał., że z przeprowadzonych analiz wynika, że Skarżący nigdy nie stawił się 

w dniu dyżuru, aby spotkać się z jego zastępcą.  

 

Przewodniczący Rady Miasta pismem z dnia 30 sierpnia 2013 r. przekazał skargę do zbadania 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej  Rady Miasta Poznania oraz 

wystąpił do Prezydenta Miasta Poznania o złożenie wyjaśnień w sprawie. 

 

Materiały wyjaśniające wpłynęły do Rady Miasta Poznania w dniu 20 września 2013 r.  

 

Z przedstawionych Radzie Miasta Poznania wyjaśnień wynika, że Skarżący był wielokrotnie 

informowany ustnie i pisemnie o zasadach organizowania spotkań mieszkańców 

z Prezydentem Miasta Poznania lub jego zastępcami. Zgodnie z § 5 zarządzenia Nr 

64/2004/K Prezydenta Miasta Poznania z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie trybu 

ewidencjonowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków przez wydziały oraz 

miejskie jednostki organizacyjne, Prezydent Miasta Poznania przyjmuje mieszkańców 

w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, w godzinach od 13.00- do 15.00. Prezydent 

przyjmuje osoby posiadające pisemne stanowisko w sprawie dyrektora właściwego wydziału 

lub jednostki organizacyjnej oraz pisemne stanowisko zastępcy Prezydenta, sprawującego 

nadzór nad danym wydziałem lub miejską jednostką organizacyjną.  



Zastępcy Prezydenta przyjmują mieszkańców w poniedziałki (zgodnie z miesięcznym 

harmonogramem), również w godzinach od 13.00 do 15.00. Przyjmowane są osoby 

posiadające pisemne stanowisko dyrektora właściwego wydziału lub miejskiej jednostki 

organizacyjnej. 

 

Osoby zainteresowane wskazanymi spotkaniami kierowane są do Biura Obsługi Obywatela, 

którego pracownicy analizują dostarczane przez klientów dokumenty i kwalifikują ich na 

spotkania. Dokumentem potwierdzającym spotkanie z Prezydentem Miasta Poznania lub jego 

zastępcami jest protokół, który stanowi podstawę do sporządzenia pisemnej odpowiedzi. 

O obowiązujących w tym zakresie przepisach, terminach dyżurów pana Mirosława 

Kruszyńskiego, Zastępcy Prezydenta Miasta Poznania, oraz miejscu i godzinach pracy Biura 

Obsługi Obywatela, jak wskazał w wyjaśnieniach Prezydent, Skarżący był informowany 

pisemnie. 

 

Zgodnie z wyżej przytoczonym zarządzeniem wyłącznie pracownicy Biura Obsługi 

Obywatela posiadają kompetencje do zapisywania osób zainteresowanych spotkaniami 

z Prezydentem Miasta Poznania i jego zastępcami. Tym samym asystentka pana Mirosława 

Kruszyńskiego nie była i nie jest upoważniona do zapisywania mieszkańców na wyżej 

wskazane spotkania. Dotyczy to również pracowników sekretariatu Prezydenta Miasta 

Poznania. Z przedstawionego przez pana  opisu okoliczności sprawy wynika 

jednoznacznie, że nie podjął on właściwych kroków w celu spotkania z Zastępcą Prezydenta. 

Mimo wielokrotnego informowania go o obowiązku zgłoszenia się w tej sprawie do Biura 

Obsługi Obywatela, nigdy się tam nie stawił. W przypadku zgłoszenia się do Biura Obsługi 

Obywatela pracownicy sporządziliby protokół, na podstawie którego klient spotkałby się 

z panem Mirosławem Kruszyńskim. W prowadzonych aktach spraw nie ma protokołu 

dotyczącego pana .  

 

Prezydent w wyjaśnieniach wskazał również, że pracownicy sekretariatu pana Mirosława 

Kruszyńskiego kierują wszystkie osoby zainteresowane spotkaniem z Zastępca Prezydenta do 

Biura Obsługi obywatela.  

 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej badała skargę na posiedzeniu 

w dniu 20 września 2013 r.  oraz  4 listopada 2013 r. i przedstawiła Radzie Miasta Poznania 



projekt uchwały, w którym zaproponowała uznanie skargi za zasadną. Rada Miasta Poznania 

na sesji w dniu 5 listopada 2013 r. nie podzieliła  poglądu Komisji w sprawie. 

W świetle powyższych wyjaśnień skargę należy uznać za bezzasadną, a podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

(-) Grzegorz Ganowicz 


